
 
МУ «Департамент образования г. Аргун» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С. ЧЕЧЕН-АУЛ» 

городского округа город Аргун 

(МБОУ «СОШ № 1 с. Чечен-Аул») 

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат 

Аргун-гIалин округан 

«ЧЕЧЕНАРА № 1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУХЬ «Чеченара № 1 йолу ЙУЙУИ») 

 

ПРИКАЗ 

26 мая 2024г. №  151 -п 

с. Чечен-Аул 

 

Об организации индивидуального отбора  

учащихся при приеме в 10 профильные  классы  

с углубленным изучением отдельных предметов  

на 2024-2025учебные годы 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413 «Об 

утверждении Федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями, внесенными  

приказом Министерства Просвещения России от 12 августа 2022 г. № 732), 

Положениями МБОУ «СОШ№1 с. Чечен-Аул» городского округа г.Аргун  «О 

профильных классах», «О  комиссии по индивидуальному отбору  учащихся в 

профильные классы  и классы с углубленным изучением  отдельных предметов»,   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть в 2024-2025 учебном  году три профильных класса: 

 

Класс Профили групп обучения Количество вакантных мест  

10А Социально-экономический 15 человек 

10А Естественно-научный 8 человек 

 

2. Организовать индивидуальный отбор учащихся  в 10 класс естественно-

научного, социально-экономического и универсального  профиля обучения на 

2024-2025 учебные года с 28.06.2024 г. по 02.07.2024 г. 

 

3.При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 10.07.2024 

по 14.07.2024 и с 26.08.2024 по 31.08.2024. 



4. Возложить ответственность за прием заявлений и документов на 

индивидуальный отбор в профильные 10 классы Абубакарову З.С.,  секретаря 

школы. 

 

5. Утвердить состав комиссии по проведению индивидуального отбора в 10 

класс профильного обучения: 

Председатель – Зубхаджиева И.Б., директор школы; 

Члены комиссии: 

Михтеева М.И., заместитель директора по УВР; 

Кудузова Ф.О., учитель математики; 

Чучаева М.И., учитель русского языка и литературы; 

Исраилова А.М., учитель обществознания; 

Анаева З.Д., учитель биологии. 

 

6. Утвердить состав конфликтной комиссии для рассмотрения апелляций по 

результатам индивидуального отбора в 10 классы профильного обучения: 

Председатель  - Абдурахманова З.К., заместитель директора по ВР; 

Члены комиссии: 

Юсупова К.А., педагог - психолог 

Солтамурадова К.Д., заместитель директора по УВР. 

 

7. Утвердить  график  проведения индивидуального отбора: 

Дата Время Место Процедура 

28.06.2024 -

02.07.2024 

9.00-16.00 приемная  Прием заявлений для участия в 

индивидуальном отборе 

03.07.2024-

05.07.2024 

10.00-

16.00 

кабинет № 7 Проведение индивидуального 

отбора, проведение 

экспертизы представленных 

документов. Составление 

рейтинга участников 

08.07.2024 9.00-10.00 приемная  Принятие решения о 

зачислении в 10 класс 

08.07.2024 до 11.00 Информационный 

стенд 

Размещение информации о 

результатах индивидуального 

отбора 

08.07.2024- 

09.07.2024 

10.00-

16.00 

приемная  Прием апелляций по 

результатам индивидуального 

отбора конфликтной 

комиссией 

08.07.2024-

10.07.2024 

9.00-15.00 приемная  Прием заявлений и 

документов на зачисление в 10 

класс 

 



10.07.2024 15.00-

16.00 

приемная  Зачисление обучающихся в 10 

класс 

 

8. Назначить ответственной за информирование родителей об итогах 

индивидуального отбора учащихся в 10 классы Мадаеву З.С. 

 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                        И.Б. Зубхаджиева 

С приказом ознакомлены:                                      М.И. Михтеева 

                                                                                            К.Д. Солтамурадова 

                                                                                            З.К. Абдурахманова 

                                                                                            Ф.О. Кудузова 

                                                                                            М.И. Чучаева 

                                                                                            А.М. Исраилова 

                                                                                             К.А. Юсупова 

                                                                                             З.Д. Анаева 

                                                                                           З.С. Мадаева 

                                                                                             

                                                                                             

 

 

 

 
 


		2025-02-04T17:31:22+0300
	Зубхаджиева Имани Балавдиновна
	Я являюсь автором этого документа




